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Remissvar: Avfallsplan för Stockholm 
2025-2030 
Bakgrund 
Bolaget har beretts tillfälle att yttra sig över Stockholm Vatten och Avfalls 
förslag till Avfallsplan för Stockholm 2025-2030.   
 
Enligt miljöbalken ska alla kommuner ha en avfallsplan, omfattande allt avfall 
i kommunen - både det som kommunen har ansvar för och övrigt avfall. 
Avfallsplanen ska, tillsammans med andra föreskrifter, utgöra kommunens 
renhållningsordning. Syftet med avfallsplanen är att redovisa kommunens 
mål och planerade åtgärder som ska leda till att avfallets mängd och farlighet 
kan minska.  

Sammanfattning 
Bolaget anser att förslaget är väl genomarbetat och kan stärkas ytterligare bl a 
genom att sätta ett mer realistiskt och kortsiktigt mål för byggavfallet. 
Strategier för att minska plastavfallet och fastighetsnära insamling av 
förpackningar kan utvecklas. För att skapa incitament och bättre möjligheter 
till uppföljning behöver Stockholm Vatten och Avfall tillgängliggöra 
kvalitetssäkrad statistik gällande insamling per fraktion och hämtställe m m.  
 

Familjebostäders synpunkter och förslag 
Bolaget anser att förslaget är väl genomarbetat och beskriver konkreta 
åtgärdsförslag på ett konstruktivt sätt. Bolaget har emellertid identifierat ett 
antal punkter att konkretisera eller utveckla för att bidra till planens 
realisering, vilket presenteras för några delmål under avsnittet ”Förslag till 
ändringar och kompletteringar”. 
 
Mot bakgrund av föreslagen genomförandetakt bedömer vi att målvärdet 2025 
för indikatorn avseende mängd byggavfall vid nyproduktion av bostäder (kg/m2 
BTA) är för högt satt och bör ligga på 35kg/m2. För att minska 
byggavfallsmängderna är det helt avgörande att inrättandet av återbruksdepåer 
prioriteras för att snarast och storskaligt hantera överskottsmaterial från 
byggprojekt. Utan återbruksdepåer kommer avfallsplanens intention att minska 
mängden byggavfall inte att kunna infrias. Inrättandet av återbruksdepåer 
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behöver således tidigareläggas. Det behöver också konkretiseras hur depåerna 
ska finansieras.  
 
Avseende målet gällande minskning av plastavfall bör ett tydligare fokus ligga 
redan på inköpsskedet. Bolaget ser behov av tydligare krav även i 
stadsövergripande upphandlingar för att så långt som möjligt undvika inköp 
av förbrukningsprodukter av plast. 
 
För ett lyckat införande av fastighetsnära insamling av förpackningar är det 
nödvändigt att en vägledning tas fram som redogör för hur alternativ 
fastighetsnära insamling av förpackningar kan utformas i de fall insamlingen 
inte inryms inom fastigheten. Det behöver anges under vilka förutsättningar 
fastigheter kan dela insamlingssystem med varandra och vilka max avstånd 
till insamlingssystem som kan accepteras. Tydlighet härvidlag kan undvika att 
fastighetsägare tvingas ta i anspråk t ex cykelrum, lokaler eller t  o m bostäder 
i bottenplan för fastighetsnära insamlingssystem.  
 
Kvalitetssäkrad statistik på dels insamlade mängder förpackningar och dels 
utsorterade mängder matavfall per fraktion och hämtställe behöver finnas 
tillgänglig för verksamheterna via Stockholm Vatten och Avfall. Sådan 
information behövs som underlag för t ex riktade informationsinsatser till 
hyresgäster i fastigheter där insamlingen inte fungerar tillfredsställande.  
Bolaget är generellt sett positivt till förslaget men önskar nedan lämna förslag till 
ändringar eller kompletteringar. 
 

Förslag till ändringar och kompletteringar   
Mot bakgrund av ovanstående beskrivning önskar bolaget lämna följande förslag 
till ändringar eller kompletteringar. 
 
Delmål 1.1 Den totala mängden avfall ska minska 
Åtgärd ”Skapa utökade möjligheter för stockholmarna att hyra, reparera, byta 
dela, låna eller ge istället för att köpa nytt.” Bolaget föreslår att stadens 
bostadsbolag får i uppdrag att se över möjligheten att genomföra ett pilotprojekt 
för hur man kan hyra, reparera, byta dela, låna eller ge produkter för att minska 
avfallsmängderna.   
 
Delmål 1.4 Matsvinnet ska minska och det livsmedelsavfall som ändå 
uppkommer ska nyttiggöras genom biologisk behandling 
Åtgärd ”Säkerställa fortsatt införande av utsortering av matavfall i stadens 
verksamheter.” Det bör ges ett prioriterat uppdrag till Stockholm Vatten och 
Avfall att leverera kvalitetssäkrad statistik på utsorterad mängd matavfall per 
hämtställe och att tillgängliggöra uppgifterna för samtliga verksamheter. Bolaget 
har behov av kontinuerlig och kvalitetssäkrad statistik för att kunna följa upp 
matavfallsmängder per hämtställe. Sådan statistik skulle ge förutsättningar för 
ett proaktivt arbete för att öka matavfallsinsamlingen och därmed mängden 
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matavfall till biologisk behandling. Bolagets åtgärder skulle bl a kunna omfatta 
riktade informationsinsatser till hyresgäster i de specifika fastigheter/områden 
där insamlad data visar att insamlingen inte fungerar tillfredsställande. 
 
Delmål 1.5 Mängden anläggnings-, bygg- och rivningsavfall ska minska och det 
som ändå uppkommer ska tas om hand resurseffektivt 
Åtgärd ”Planera för återbruksdepåer av bygg- och anläggningsmaterial för 
stadens verksamheter (KHP 4.10).” Åtgärden med planering av återbruksdepåer 
behöver prioriteras, både med att tidigarelägga genomförandet av åtgärden, samt 
även att finansiering av depåerna behöver hanteras inom åtgärden. 
 
Nämnd- och bolagsindikator: ”Mängd byggavfall vid nyproduktion av bostäder 
(kg/m2 BTA).”  
Bolaget anser att målvärdena är för högt satta för indikatorn. Familjebostäders 
resultat ligger under 30 kg/m2. Målvärdet för 2025 bör ligga på 35 kg/m2. 
 
Delmål 1.7 Mängden plastavfall ska minska och det som ändå uppkommer ska 
tas om hand resurseffektivt 
Åtgärd ”Minska användningen av förbrukningsprodukter i plast inom stadens 
egna verksamheter.” Åtgärden behöver även riktas till de som är ansvariga för 
inköpsarbetet inom stadens verksamheter. I den mån verksamheterna fokuserar 
på målet redan i inköpsskedet minskar mängden förbrukningsprodukter i plast 
som köps in och därmed mängden plastavfall.  
 
Delmål 3.1 Systemen för avfallshantering ska vara enkla, ha god tillgänglighet 
och vara trygga att använda 
Åtgärd ”Införa fastighetsnära insamling av förpackningar.” En vägledning 
behöver tas fram till samtliga verksamheter med information om hur 
fastighetsnära insamling kan utformas med tex angivna avstånd och vilka 
alternativ som finns. Kvalitetssäkrad statistik på insamlade mängder per 
fraktion och hämtställe behöver finnas tillgängligt från Stockholm Vatten och 
Avfall, bl. a. för att kunna se där det inte fungerar och kunna genomföra 
riktade informationsinsatser till hyresgäster. 
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